
 

 
Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
tel: +39 055 2751100 | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

 

 

Oggetto: Determina di integrazione spesa alla D.D. prot. 282340 rep. 1629 del 6 dicembre 

2022 riferita ai canoni di noleggio ancora attivi sul contratto 888012128241 - Convenzione 

Consip Telefonia Mobile 7 Rep. 954/2020 del 27 agosto 2020 - CIG derivato 84127851CE - 

CIG CONVENZIONE 6930022311 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata  integralmente la propria Determina Dirigenziale prot. 282340 rep. 1629 del 6 

dicembre 2022 con la quale è stato disposto l’affidamento per pagamento dei 

canoni di noleggio ancora attivi sul contratto 888012128241; 

Considerato che la spesa dei canoni è stata fatta gravare sul Budget Area per l’Innovazione 

e la Gestione dei Sistemi Informativi e Informatici, esercizi 2022 e 2023 in base 

al periodo di competenza del servizio, sul conto CO.04.01.02.01.08.18.03 

“Manutenzione Hardware e Software e attrezzature informatiche ICT” – 

bene/servizio “Manutenzione Hardware e Software e attrezzature informatiche 

ICT” - Dimensione Analitica “Costi e Ricavi Generali di Funzionamento - 

“D.50000.SIAF.GEN”; 

Tenuto conto che la spesa fatta gravare sull’esercizio 2023 è stata stimata pari ad euro 

6.000,00 oltre IVA (euro 7.320,00 IVA inclusa) quale quota per le SIM 

eventualmente ancora attive;  

Considerato  che nel corso del corrente esercizio è stato necessario incrementare 

prudenzialmente l’ammontare della COAN assunta ai fini del pagamento dei 

canoni di noleggio delle SIM rimaste attive e non ancora trasferite da euro 

7.320,00 IVA compresa ad euro 10.000,00 IVA compresa; 

Considerato  che alla data attuale sul contratto in essere non risultano più utenze attive; 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/12/2022 con cui vengono 

approvati il bilancio unico di previsione autorizzatorio per l’esercizio 2023 e 

bilancio unico di previsione relativo al triennio 2023-2025; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 

 

 

 

 

 
 

 

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, finanza e contabilità e, in particolare, gli 

artt. 24 e 29; 

 
DISPONE 

 
1. di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende integralmente richiamato 

e, in particolare, di quantificare nell’importo di € 10.000,00 IVA compresa 

l’adeguamento della COAN assunta per il canone per l’anno 2023; 

2. la chiusura della scrittura COAN anticipata 12449/2023 per l’importo residuo di 

euro 2.477,17 IVA compresa assunta sul Budget Area per l’Innovazione e la 

Gestione dei Sistemi Informativi e Informatici, sul conto 

CO.04.01.02.01.08.18.03 “Manutenzione Hardware e Software e attrezzature 

informatiche ICT” – bene/servizio “Manutenzione Hardware e Software e 

attrezzature informatiche ICT” - Dimensione Analitica “Costi e Ricavi Generali 

di Funzionamento - “D.50000.SIAF.GEN”; 

3. l’imputazione dell’importo residuo sulla nuova COAN 49199/2023 assunta sul 

medesimo conto di bilancio per un importo totale di euro 10.000,00 IVA 

compresa; 

4. l’adeguamento della stessa, in fase di pagamento della fattura a conclusione 

del contratto in essere, al fine di rendere disponibile la corrispondente quota di 

competenza non più necessaria per i pagamenti in questione; 

5. che resta invariato, a parte la predetta variazione di imputazione della spesa, 

quanto disposto con determina prot. 282340 rep. 1629 del 6 dicembre 2022. 

#mn 
 
 
        Visto per la copertura finanziaria 

       Il Responsabile Unità di Processo    Il Dirigente 

      “Servizi di Ragioneria e Contabilità”       Ing. Marius B. Spinu 

             Dott. Francesco Oriolo 

 

 

                


		2023-06-23T12:31:25+0200
	FRANCESCO ORIOLO


		2023-06-23T16:19:32+0200




